株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2022 年 2 月 10 日

各 位

株式会社 富山銀行

南砺市立井波小学校での「出前授業」の実施について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、南砺市立井波小学校において下記のとおり金融教

育「出前授業」を実施しましたのでお知らせいたします。

本授業は、国連が提唱する「SDGs（持続可能な開発目標）」が掲げる目標「質の高い教育

をみんなに」に通じる、地域における金融教育の一環として、また、南砺市と締結する SDGs

包括連携協定に基づく取組みの一環として、小学生向けの金融経済教育の推進を目的に実施す

るものです。

当行は、金融機関の特性を生かしたお金に関する教育等により若年層の金融リテラシー向上

を図り、持続可能な地域経済の発展に貢献して参ります。

記

     1．出前授業の概要

（１）日時     2022 年 2 月 9 日（水） 14:20～15:05（6 限目）

（２）実施場所   南砺市立井波小学校（校長 松永 和久 先生）

          南砺市山見１３６８

（３）対象学年   ５年生（64 名）

（４）講師     総合企画部 広報・ＣＳＲグループ 行員

（５）授業の内容  お金の機能や役割、上手なお金の使い方、銀行の仕事など

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行総合企画部（担当：楠） TEL：0766-27-0156